
2020年 12月吉日 

お客様 各位 

 

ローマイヤ株式会社 

 

「ローマイヤ株式会社 工場名 改称」のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

おかげさまでローマイヤ株式会社は 2021年に 100周年を迎えます。 

これもひとえに皆さまのご支援の賜物であり、深く感謝申し上げます。 

創業者であるアウグスト・ローマイヤは、第一次世界大戦の終戦後 1921年に東京の大崎に

食肉加工工場を設立、日本で初めてロースハムを誕生させました。以来、伝統的な製法を継

承し肉本来の旨味をいかしたハム・ソーセージを作りつづけ、現在は那須塩原に本社と工場

を構えています。 

令和という新たな時代に、次の100年への第一歩として創業100周年の節目にあたる2021

年に工場名を改称いたします事をご案内申し上げます。 

本件は「栃木工場」から「那須工場」へと工場の名称を変更することで、より地域に

根差し広く社会に貢献できる企業であり続けることを目的といたしております。 

今後とも、これまで以上に皆さま方の温かいご支援を賜りたくお願い申し上げます。 

 

１、新名称  ローマイヤ株式会社 那須工場 （旧名称 栃木工場） 

         栃木県那須塩原市島方 457-4 

２、変 更 日  2021年 1月 1日 

 

敬具 

 


